



**МОНІТОРИНГ І ОЦІНКА
ПЛАН
виконання завдань операційного плану на 2023 рік
Громадської організації «Соціальна перспектива»**

Найменування завдань	Кількісні показники. Заплановані	Якісні показники. Заплановані	Кількісні показники. Фактичні	Якісні показники. Фактичні	Показники впливу	Підтверджуючі документи
1. Виконання благодійної програми ГО «Соціальна перспектива»						
1.1. Організувати та забезпечити виконання Програми підтримки жінок «Жінка у час війни: волонтерка, лідерка».	Організувати психологічну підтримку волонтерок із числа депутаток та посадових осіб ОМС (учасниці з усієї України, у т.ч. вимушені переселенки) у кількості 50 осіб. Залучити 3 організації до спільної діяльності в досягненні даних результатів. Червень - листопад 2023	Створити умови для відновлення накопиченого психоемоційного навантаження (вигорання) у волонтерок, які тривалий час працювали для підтримки і забезпечення обороноздатності та життєдіяльності ЗСУ, ТрО та/або брали активну участь у підтримці вимушених переселенок із небезпечних територій в Україні.	Активний телеграм-канал з 50 учасницями Методичні рекомендації https://sp.vn.ua/images/stories/2022/12/zhinka-u-chas-viini_metodichka_2.pdf	Організована для волонтерок підтримуюча психологічна робота в онлайн просторі	Участь у реалізації завдань Вінницького РПД 1325	Звіт по участі у реалізації РПД1325 Порівняльні анкети Звіти психологів



1.2. Продовжити реалізацію проєкту «Українська книжка для евакуйованих дітей за кордон»	Організувати збір книг від населення, закупити книги у видавництвах та магазинах, та доставити літератури за кордон. Залучити 3 організації до спільної діяльності в досягненні даних результатів. Березень 2023 р.	Благодійна допомога українцям, у першу чергу дітям, евакуйованих за кордон	Закупили за кошти організації, зібрали від благодійників в Україні в рамках нашої акції з книжечками для українських діточок, евакуйованих за кордон внаслідок російської війни в Україні, та передали у школу «HEREDITAS» книги.	ГО «Соціальна Перспектива» долучилась до офіційного відкриття школи української мови «HEREDITAS» у місті Хожові Сілезького воєводства	Участь у реалізації завдань з відновлення України від наслідків війни до Плану відновлення України («Культура та інформаційна політика»)	Звіт ГО «Соціальна перспектива» на сайті та соціальних мережах Публікації у ЗМІ у Польщі
1.3. Організувати та провести безкоштовні вебіари для внутрішньо переміщених осіб.	Організувати вебіари на теми: - Подолання мовного бар'єру (Ні суржику! Лише вільна українська). - Допомога ВПО: юридичні аспекти. - Лайфхаки техніки пошуку роботи. - Психологічні аспекти подолання стресу,	Створити умови для соціалізації ВПО, у т.ч. жінок-ВПО через просвіту у м.Вінниці та Вінницькій області	Набрано 4 групи слухачів та слухачок вебіарів. Проведено 4 вебіари.	Підвищено рівень соціалізації ВПО, у т.ч. жінок-ВПО через просвіту у м.Вінниці та Вінницькій області	Співпраця ЗВО та громадських організацій Посилення спроможності соціалізації ВПО, жінок-ВПО Потреби ВПО, жінок-ВПО	Реєстраційні анкети слухачів та слухачок



	тривожності, вигорання. Залучити Вінницький інститут Університету «Україна» до спільної діяльності в досягненні даних результатів. Липень 2023 р.				враховані	
1.4. Здійснити комплекс благодійних заходів, спрямованих на координацію зусиль членів громадської організації, партнерських організацій в Україні та за кордоном для забезпечення оборони країни, безпеки і	Організувати збір допомоги за кордоном та в Україні, забезпечити доставку допомоги з-за кордону в Україну, доставку по території Вінницької області та України, у т.ч. доставка необхідного військового спорядження військовослужбовцям ЗСУ по факту їхньої дислокації в момент надання гуманітарної допомоги. Залучити до співпраці 5	Покращити рівень безпеки цивільного населення, в першу чергу дітей та жінок, закладів охорони здоров'я прифронтових зон, та покращити рівень матеріального забезпечення військовослужбовців, у т.ч. жінок, на передовій.	Кількість тон доставленої допомоги – 69,17 тон Залучених коштів безповоротної благодійної допомоги у вигляді гуманітарної допомоги – 14 760 041,75 грн. Витрачених коштів на закупівлю допомоги для ЗСУ, згідно листів-звернень військових частин –	Підвищено рівень безпеки цивільного населення, в першу чергу дітей та жінок, закладів охорони здоров'я прифронтових зон, та покращено рівень матеріального забезпечення	Співпраця з закордонними та українськими партнерами - благодійними фондами, громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування, влади і громадських організацій	Звіти ГО «Соціальна перспектива» на сайті та соціальних мережах Офіційні звіти у державні органи Акти приймання-передачі Фото- та



нормалізації життєдіяльності населення, правопорядку, недопущення гуманітарної катастрофи в районі збройної агресії російської федерації в умовах воєнного стану.	організацій. Впродовж 2023 р.		2 070 388 грн 55 коп. Витрачених коштів – на доставку гуманітарної допомоги 463 721 грн. 50 коп. Поїздок на фронт – 10.	військовослужбовців, у т.ч. жінок, на передовій.		відеозвіти
2. Підвищення рівня організаційної спроможності ГО «Соціальна перспектива»						
2.1 Оновити Статут ГО відповідно до останніх вимог законодавства	Розробити доповнення та оновити Статут організації, передбачити створення та створити Наглядову раду організації	Підвищити рівень організаційної спроможності		Підвищити рівень організаційної спроможності		Статут оновлено, затверджено, зареєстровано, розміщено у вільному доступі на сайті організації
2.2 Провести моніторинг і оцінку виконання плану, що включає збір	Пройти 1 захід з ОРІ; Розробити і оновити стратегічний, моніторинговий і	Підвищити рівень організаційної спроможності	Пройдено 1 захід з ОРІ; Розроблено і оновлено	Підвищено рівень організаційної спроможності		Моніторинговий звіт за 2023р.



даних з розподілом по цільовим групам	оперативний плани організації		стратегічний, моніторинговий і операц. плани організації			
2.3. Підготувати річний звіт	Підготувати річний звіт за 2023 р. Розмістити річний звіт у вільному доступі на сайті організації та у соціальних мережах організації	Підвищити рівень організаційної спроможності		Підвищити рівень організаційної спроможності		Річний звіт за 2023 р. підготовлено, розміщено у вільному доступі на сайті та соціальних мережах організації
2.4. Провести тренінг для волонтерів і залучити до організації нових членів/членкинь молодих осіб	Організувати та провести тренінг з основ волонтерської діяльності Вересень 2023 р. Залучити нових 30 членів/членкинь організації віком 18-20 років. Робота з молоддю. Розширення співпраці з БО «Благодійний фонд «Карітас Вінниця» та Вінницьким інститутом Університету «Україна»	Підвищити рівень організаційної спроможності	Організовано та проведено тренінг з основ волонтерської діяльності. Залучено нових 50 членів/членкинь організації віком 18-20 років.	Підвищити рівень організаційної спроможності		Фото із тренінгу. Публікації на сайті та соціальних мережах організації. Заяви на вступ до організації від нових 50 членів/членкинь організації віком 18-20 років.



3. Розширення партнерства та співпраці ГО «Соціальна перспектива»

3.1. Продовжити активну діяльність організації у складі Коаліції «Вінниччина 1325»	Участь у спільних заходах, делегування членів та членкинь організації до проектів організацій-партнерів	Посилити партнерство Підвищити рівень впливу організації на місцевому рівні	Участь у чотирьох проектах Коаліції «Вінниччина 1325»		Співпраця з регіональними партнерами - благодійними фондами, громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування, влади і громадських організацій	Фото, публікації у соціальних мережах Звіти по проектам
3.2. Увійти до складу експертної робочої групи Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення з підготовки пропозицій, рекомендацій, порад до проекту Критеріїв віднесення	Делегувати до складу робочої групи голову ради організації. Підготувати та надати пропозиції, рекомендації від організації до проекту Критеріїв віднесення інформації до такої, що розпалює ненависть, ворожнечу, жорстокість та/або підбурює до дискримінації чи утисків	Підвищити рівень обізнаності аудиторії з теми ненасильницького спілкування. Посилити партнерство Підвищити рівень впливу організації на національному рівні	Участь у трьох засіданнях, виступи, обговорення, надсилання рекомендацій та матеріалів офіційними листами	Напрацьовані критеріїв віднесення інформації до такої, що розпалює ненависть, ворожнечу, жорстокість та/або підбурює до дискримінації чи утисків	Співпраця з українськими партнерами - благодійними фондами, громадськими організаціями, державними органами	Офіційні листи та розпорядчі документи Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення Фото засідань, публікації у соціальних



інформації до такої, що розпалює ненависть, ворожнечу, жорстокість та/або підбурює до дискримінації чи утисків щодо окремих осіб чи груп осіб за ознакою інвалідності.	щодо окремих осіб чи груп осіб за ознакою інвалідності. Співпраця з представниками державних органів - Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення, Офісом Омбудсмана України та Міністерством соціальної політики України, медіагрупою Starlight Media, ГО «Точка опори ЮА», «Громадський рух «Соціальна єдність», «Союз осіб з інвалідністю України» та «Українське товариство глухих»			щодо окремих осіб чи груп осіб за ознакою інвалідності		мережах
3.3. Увійти до складу Робочої групи з підготовки пропозицій із проблемних питань отримання, надання, оформлення та розподілу гуманітарної	Підготувати та надати пропозиції, рекомендації від організації із проблемних питань отримання, надання, оформлення та розподілу гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану і контролю за її цільовим використанням	Провести моніторинг проблемних питань отримання, надання, оформлення та розподілу гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану і контролю за її цільовим використанням	Участь у трьох засіданнях, виступи, обговорення, надсилання рекомендацій та матеріалів офіційними листами	Напрацьовані та подані пропозиції, рекомендації від організації із проблемних питань отримання, надання, оформлення та	Співпраця з українськими партнерами - благодійними фондами, громадськими організаціями, державними органами	Фото зустрічей, офіційні листи організації, Наказ Міністерства соціальної політики України №478-Н від



допомоги в умовах воєнного стану і контролю за її цільовим використанням	Співпраця з представниками державних органів – Міністерствами, ГО та БФ			розподілу гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану і контролю за її цільовим використанням		12.12.2023 р. https://www.msp.gov.ua/files/norm_baza/2023/478.pdf
3.4. Продовжити співпрацю з Благодійний фонд благодійності та підтримки «SAFEHAVEN LT» (Литва), Благодійний Фонд «FUNDACJA EUROPEJSKA RODZINA» (Польща), Благодійний Фонд «FUNDACJA NIEDALEKO» (Польща), Благодійний Фонд «FUNDACJA NIEOWCY» (Польща),	Залучення партнерів до спільної благодійної (волонтерської) діяльності	Посилити партнерство Підвищити рівень впливу організації на міжнародному рівні	Участь у 6 спільних волонтерських поїздках у прифронтові зони з доставкою гуманітарної допомоги. Участь у соціальному проєкті відкриття школи для українських дітей у Польщі		Співпраця з міжнародними партнерами - благодійними фондами, громадськими організаціями	Фото, публікації у соціальних мережах Звіти по проєктам



Благодійна організація «Благодійний Фонд «Україна в наших серцях» (Україна).						
4. Проектна діяльність ГО «Соціальна перспектива»						
4.1. Реалізувати проєкт «Безпечне місто та освіта у світлі РПД 1325. Вінниччина»	Участь у проєкті «Жінки. Мир. Безпека»: відповіді на виклики війни». Співпраця з Українським Жіночим Фондом, ГО «Ла Страда-Україна», Асоціацією жінок-юристок України «ЮрФем», Інформаційно-консультативним жіночим центром, Українською фундацією громадського здоров'я та Центром «Жіночі перспективи», Офісом Віцепрем'єрки з питань європейської та євроатлантичної інтеграції, Урядової уповноваженої з гендерної політики.	Покращення безпекових навичок студенток/-ів й працівниць/-ків ЗО та підвищення обізнаності мешканців м.Вінниці. Підвищення рівня обізнаності студенток/-тів та викладачок/-ів ЗО у сфері безпеки та попередження проявів насильства згідно НПД 1325 та РПД 1325; аналіз стану безпеки ЗО та міських територій шляхом проведення аудиту територій та моніторингу ЗО міста; розробка рекомендації щодо покращення рівня безпеки ЗО та громадського простору для жінок й дівчат з урахуванням висновків аудиту з залученням	Проведено цикл тренінгів «Безпечні міста та безпечні громадські простори для жінок та дівчат»; 2 аудита безпеки території у м. Вінниця; моніторинг ЗО на предмет відповідності безпековим викликам; сформувааний адвокаційний звіт за підсумками аудиту; проведено 2 воркшопи з елементами міжсекторальної співпраці; розроблено цільову	Підвищено рівень безпеки та готовності освітніх закладів (далі - ЗО) міста до надзвичайних ситуацій з урахуванням гендерного підходу згідно НПД 1325 та РПД 1325.	Виконання положень РПД 1325 через підвищення рівня безпеки та готовності освітніх закладів міста Вінниці до надзвичайних ситуацій в умовах агресії російської федерації з урахуванням гендерного підходу шляхом покращення безпекових навичок	Звіт по проєкту. Публікації на сайті організації, у соціальних мережах



		представниць/-ів ГО Коаліції Вінниччина 1325; підвищення обізнаності мешканців громади щодо проблематики та шляхів покращення безпеки ЗО та громадського простору для жінок й дівчат.	програму підвищення безпеки території та ЗО, проведена інфокампанія, конкурс для молоді та підготовлено 3 соціальних відеоролики.		студентів й викладачів та підвищення обізнаності мешканців громади.	
4.2. Організація тренінгів, вебінарів, курсів підвищення кваліфікації для освітян/освітянок, соціальних працівників/працівниць, психологів/психологинь, ВПО	Провести підвищення кваліфікації для 1800 осіб ЦА Співпраця з представниками органів місцевого самоврядування, ГО, закладами освіти	Підвищити рівень розуміння інклюзивного, гендерного підходу в діяльності, ненасильницької комунікації, економічної спроможності жінок, зокрема у професійній діяльності; Посилити навички стратегічного планування, фандрейзингу, організаційної спроможності представниць новостворених ГО	Проведено 4 тренінги Проведено 2 вебінари Організовано та проведено курси підвищення кваліфікації для 2136 осіб з числа ЦА	Підвищено рівень розуміння інклюзивного, гендерного підходу в діяльності, ненасильницької комунікації, економічної спроможності жінок	Організаційна спроможність жінок учасниць тренінгів, вебінарів, курсів підвищення кваліфікації	Постійно працює освітня платформа «Соціальна перспектива» https://webinar.sp.vn.ua/ , на якій усі зацікавлені можуть пройти курси підвищення кваліфікації.
4.3. Організувати заходи по вивченню потреб ВПО	Провести 4 зустрічі із представницями ВПО у Вінниці та області;	Провести моніторинг проблем і потреб жінок ВПО.	Проведено 2 зустрічі з ВПО-жінки	Проведено аналіз потреб жінок-ВПО	Потреби жінок-ВПО враховані	Фото з зустрічей



5. Посилення комунікаційної спроможності організації ГО «Соціальна перспектива»

5.1. Систематично оновлювати інформацію на сайті організації, у т.ч. англійською мовою	Публікація контенту: - у розділі «Новини» 4 рази на місяць; - Оновити благодійну програму на 2024 рік - Опублікувати річний звіт за 2023 р.	Поширення інформації про діяльність організації. Дотримання політики організації щодо прозорості діяльності та відкритості. Зменшити рівень впливу гендерних стереотипів; Підвищити рівень обізнаності аудиторії з теми ненасильницького спілкування.	Усі розділи сайту оновлено Створено 116 публікацій у розділі «Новини». Оновлено та опубліковано благодійну програму на 2024 рік Підготовлено та опубліковано річний звіт за 2023 р.		Видимість і імідж організації зросли	Контент план на 2023 рік; Страт. план; Звіт реалізації контент плану; Охоплення
5.2. Активізувати You Tube канал організації	Публікація відео контенту 2 рази на місяць; Створити і викласти щонайменше 25 відео за 2023 рік Щонайменше 1500 охоплень на усіх відео за рік Січень-грудень 2023 року	Поширення інформації про діяльність організації. Дотримання політики організації щодо прозорості діяльності та відкритості. Зменшити рівень впливу гендерних стереотипів; Підвищити рівень обізнаності аудиторії з теми ненасильницького спілкування.	Створено 28 відео записів для You Tube каналу		Видимість і імідж організації зросли	Контент план на 2023 рік; Страт. план; Звіт реалізації контент плану; Охоплення
5.3. Систематична публікація	Щонайменше 5000 охоплень за 2023 рік	Поширення інформації про діяльність організації.	Створено 240 публікацій за рік із		Видимість та імідж	Контент план на 2023 рік;



контенту в соц. Мережах (ФБ, Інстаграм, Телеграм, TikTok)	Протягом року	Дотримання політики організації щодо прозорості діяльності та відкритості. Зменшити рівень впливу гендерних стереотипів; Підвищити рівень обізнаності аудиторії з теми ненасильницького спілкування.	загальним охопленням аудиторії 8697		організації в соц. мережах	Звіт реалізації контент плану; Охоплення
5.4. Виступи на телебаченні у Литві та Польщі	Щонайменше участь у трьох новинних сюжетах	Підвищити рівень впливу організації на міжнародному рівні	Інтерв'ю для ТБ-каналів у Литві та Польщі 4 рази		Співпраця з ГО та БФ Литви та Польщі	Відеозаписи